
 
Tillæg til forhåndsaftale 

 
mellem  

 
Region Midtjylland og Dansk Psykolog Forening 

 
om aflønning af psykologer  

 
 
 

Psykologer aflønnes i henhold til den til enhver tid gældende Fællesakademiske overenskomst 
indgået mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn og bl.a. Dansk Psykolog Forening, samt 
forhåndsaftale af 7. januar 2011 mellem Dansk Psykolog Forening og Region Midtjylland. 
 
Parterne har som supplement til forhåndsaftale af 7. januar 2011 aftalt følgende omkring afløn-
ning af specialpsykologer: 
 

 

Specialpsykologer (der ansættes i normerede stillinger) 
 
Stillinger som specialpsykolog oprettes inden for behandlingspsykiatrien og indgår i en fast stil-
lingsstruktur, som fastlægges af psykiatriledelsen.  
 
Aflønningen omfatter psykologer, der har gennemført en i forhold til stillingen relevant uddan-
nelse til specialpsykolog, og som ansættes i en normeret stilling som sådan. 

 
Grundløn 
Specialpsykologer aflønnes med en grundløn som specialkonsulent i h.t. til bilag 3 til 
overenskomsten. Grundlønnen udgør p.t. kr. 360.900. 
 
Kvalifikationstillæg for autorisation 
Der ydes et tillæg for autorisation på kr. 34.900. (Tillægsnr. 140750)  
 
Funktionstillæg som specialpsykolog 
Der ydes et specialpsykologtillæg på kr. 28.000. (Tillægsnr. 149779)  
 
Tillæg for funktionen som uddannelsesansvarlig 
Til psykologer, der af ledelsen er udpeget til at være uddannelsesansvarlig på specialpsy-
kologuddannelsen, ydes et funktionstillæg på kr. 15.000. (Tillægsnr. 149780)  
 
Funktions- og kvalifikationstillæg i øvrigt 
Der kan herudover ydes funktions- og/eller kvalifikationstillæg efter konkret aftale mel-
lem parterne.  

 
Bemærkninger: 
Der udarbejdes en individuel stillingsbeskrivelse for alle stillinger som specialpsykolog i psykiatrien. 
 
Der ydes ikke hospitalstillæg til specialpsykologer. 
 
Ydelse af tillæg som uddannelsesansvarlig forudsætter, at den pågældende er godkendt som specialpsy-
kolog. Tillægget ydes kun i den periode, pågældende varetager funktionen som uddannelsesansvarlig og 
bortfalder med udgangen af den måned, hvor funktionen ophører. 
 
Ved ansættelse som specialpsykolog i en normeret stilling sker der en ny lønindplacering med udgangs-
punkt i ovennævnte lønstruktur og efter konkret forhandling mellem parterne. 
 
Til specialpsykologer, der ansættes i en normeret stilling, kan der ikke ydes specialisttillæg, tillæg for 
specialistfunktioner, supervisortillæg eller hospitalstillæg. Har en psykolog tidligere oppebåret sådanne 
eller andre tillæg, kan disse efter sædvanlig praksis indgå i vurderingsgrundlaget i forbindelse med den 






